

184

No. 12(5)/2008-CDN  
Government of India  
Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises  
(Coordination Section)

Udyog Bhavan, New Delhi-110011.  
Dated the 25<sup>th</sup> August, 2014.

OFFICE ORDER

Subject:- Appointment of CPIO and Appellate Authority - regarding.

In pursuance of Section 5(1) & (2) and 19 (1) of the Right to Information Act, 2005 and in super session of all previous orders on the above mentioned subject, with immediate effect the following officers with the approval of Competent Authority are designated as Central Public Information Officers (CPIOs)/Appellate Authority for the subject mentioned against them in respect of Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises:

Sl. No.	Name, Designation and Telephone No. of CPIO (S/Shri)	Name, Designation and Telephone No. of Appellate Authority (S/Shri)	Subject Matter
1.	M.I. Sharma Under Secretary 23063293	Jithesh John Director 23063198	Matters relating to the Public Sector Undertaking, the National Small Industries Corporation Limited (NSIC), Coordination of Plan Budget of SME Division, International Cooperation Scheme.
2.	M.L. Sharma Under Secretary 23063293	A.K. Chaube Deputy Secretary 23061636	Protocol and General Administration.
3.	Dusru Kudada Under Secretary 23063289	A.K. Chaube Deputy Secretary 23061636	Plan Schemes relating to Surveys, Studies and Policy Research and Policy relating to Entrepreneurship Development Institutes (EDIs).
4.	M.K. Mishra Under Secretary 23062573	Samar Nanda Deputy Secretary 23062745	All the matters relating to Agro and Rural Industries like Khadi & Village Industries & Scheme of Fund for Regeneration of Traditional Industries (SFURTI) and Coordination of Plan Budget of ARI Division.
5.	Anil Kumar Under Secretary 23063641	Samar Nanda Deputy Secretary 23062745	Prime Minister's Employment Generation Programme (PMEGP)

6.	Magan Lal Section Officer 23061574 Magan.lal@nic.in	Jithesh John Director 23063198	Nodal Officer for Coordination of all RTI applications and filing of various reports with Central Information Commission.
7.	K.P. Singh Assistant Director (OL) 23062672	Shrawan Kumar Joint Director (OL) 23062672	Matters relating to Official Language Act.
8.	Smt. Sunita Attri Section Officer 23063641	R.R. Meena Deputy Secretary 23062736	Matters relating to Coir Industry.
9.	B.P. Pant Section Officer 23063643	L. Haokip Director 23061431	Matters relating to Vigilance Section and Cash Section
10.	Sanjeev Kumar Deputy Director	Dr. Sunita Chhibba Economic Advisor 23063142	Matters relating to Rajiv Gandhi Udyami Mitra Yojana (RGUMY) and Economic Division
11.	Smt. Renu Kapoor Section Officer 23062210	L. Haokip Director 23061431	Matters relating to administration and establishment of the Ministry of MSME

2. Shri Anil Kumar, Under Secretary will function as an alternate CPIO for the ARI Division in the absence (long leave/training etc.) of any other CPIO of ARI Division and Shri Dusru Kudada, Under Secretary will function as an alternate CPIO for the SME and Economic Division in the absence (long leave/training etc.) of any other CPIO of SME Division and Economic Division.

(MAGAN LAL)  
SECTION OFFICER  
Tel. No. 23063288

- To,
1. All CPIOs
  2. All Appellate Authorities

सं. 12(5)/2008-सीडीएन

भारत सरकार

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय  
(समन्वय अनुभाग)

उद्योग भवन, नई दिल्ली - 110011

दिनांक: 25<sup>th</sup> अगस्त, 2014

कार्यालय आदेश

विषय : केंद्रीय जनसूचना अधिकारी एवं अपीलीय प्राधिकारी की नियुक्ति के संबंध में।

सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5(1) और (2) एवं 19 (1) के अनुपालन एवं उपर्युक्त विषय पर सभी पूर्व आदेशों का अधिक्रमण करते हुए, निम्नलिखित अधिकारियों को सूक्ष्म प्राधिकारी के अनुमोदन से तत्काल प्रभाव से उनके नाम के समक्ष दर्शाए विषय के लिए, सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय के केंद्रीय जनसूचना अधिकारी (सीपीआईओ)/अपीलीय प्राधिकारी के रूप में नामोद्दिष्ट किया जाता है:

क्र. सं.	केंद्रीय जनसूचना अधिकारी का नाम, पदनाम एवं दूरभाष संख्या (सर्व/श्री)	अपीलीय प्राधिकारी का नाम, पदनाम एवं दूरभाष संख्या (सर्व/श्री)	विषय-वस्तु
1.	एम.एल.शर्मा अवर सचिव 23063293	जितेश जॉन निदेशक 23063198	सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम राष्ट्रीय लघु उद्योग निगम लिमिटेड (एनएसआईसी), एसएमई प्रभाग के योजना बजट का समन्वयन, अंतर्राष्ट्रीय सहयोग स्कीम से संबंधित मामले।
2.	एम.एल.शर्मा अवर सचिव 23063293	ए.के. चौबे उप सचिव 23061636	प्रोटोकाल तथा सामान्य प्रशासन।
3.	दुसरू कुवादा अवर सचिव 23061636	ए.के. चौबे उप सचिव 23061636	सर्वे, अध्ययन और नीति-अनुसंधान से संबंधित योजना स्कीम और उद्यमिता विकास संस्थान (ईडीआई) से सम्बन्धित नीति।
4.	एम.के.मिश्रा अवर सचिव 23062573	समर नंदा उप सचिव 23062745	कृषि और ग्रामीण उद्योगों जैसे खादी और ग्रामोद्योग तथा प्रधानमंत्री रोजगार सृजन कार्यक्रम (पीएमईजीपी) एवं परंपरागत उद्योगों (स्फूर्ति) के सृजन हेतु निधि स्कीम तथा कृषि और ग्रामीण उद्योग प्रभाग के योजना बजट के समन्वयन से सम्बन्धित सभी मामले।
5.	अनिल कुमार अवर सचिव 23063641	समर नंदा उप सचिव 23062745	प्रधानमंत्री रोजगार सृजन कार्यक्रम (पी एम ई जी पी)
6.	मगन लाल अनुभाग अधिकारी 23061574 magan.lal@nic.in	जितेश जॉन निदेशक 23063198	केंद्रीय सूचना आयोग के साथ विभिन्न रिपोर्टों की फाइलिंग और सभी सूचना के अधिकार अधिनियम संबंधी आवेदनों के समन्वय के लिए नोडल अधिकारी।
7.	के.पी.सिंह सहायक निदेशक (रा.भा.) 23062672	श्रवण कुमार संयुक्त निदेशक (रा.भा.) 23061431	राजभाषा अधिनियम से संबंधित मामले।

12/8/2014

8	श्रीमती सुनीता अत्री अनुभाग अधिकारी 23063641	आर.आर.मीना उप सचिव 23062736	कयर उद्योग से संबंधित मामले।
9	बी.पी.पंत अनुभाग अधिकारी 23063643	एल. हौकिप निदेशक 23061431	सतर्कता अनुभाग और रोकड़ अनुभाग से संबंधित मामले।
10	संजीव कुमार उप निदेशक	डॉ सुनिता छिब्बा आर्थिक सलाहकार 23063142	राजीव गॉंधी उद्यमी मित्र योजना (आरजीयूएमवाई) और आर्थिक प्रभाग से संबंधित मामले।
11	श्रीमती रेनु कपूर अनुभाग अधिकारी 23062210	एल. हौकिप निदेशक 23061431	सूलमउ मंत्रालय के प्रशासन और स्थापना से संबंधित मामले।

2. श्री अनिल कुमार, अवर सचिव, कृषि और ग्रामीण उद्योग प्रभाग के किसी अन्य केंद्रीय जनसूचना अधिकारी की अनुपस्थिति (लंबी छुट्टी/प्रशिक्षण आदि) में होने पर कृषि और ग्रामीण एसएमई प्रभाग के लिए वैकल्पिक केंद्रीय जनसूचना अधिकारी के रूप में कार्य करेंगे और श्री दुसरू कुदादा, अवर सचिव, उद्योग प्रभाग के किसी अन्य केंद्रीय जनसूचना अधिकारी की अनुपस्थिति (लंबी छुट्टी/प्रशिक्षण आदि) में होने पर एसएमई प्रभाग के लिए वैकल्पिक केंद्रीय जनसूचना अधिकारी के रूप में कार्य करेंगे।

मगन लाल

(मगन लाल)

अनुभाग अधिकारी

दूरभाष सं. 23063288

सेवा में

1. सभी केंद्रीय जनसूचना अधिकारी।
2. सभी अपीलीय प्राधिकारी।

प्रतिलिपि:-

1. माननीय सूलमउ राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) के निजी सचिव/सचिव (सूलमउ)/अपर सचिव और वित्तीय सलाहकार/अपर सचिव एवं विकास आयुक्त(सूलमउ)/संयुक्त सचिव (एसएमई)/ संयुक्त सचिव (एआरआई)/आर्थिक सलाहकार (बीएनएन)/आर्थिक सलाहकार (एससी) के निजी सचिव।
2. सूलमउ मंत्रालय के सभी अधिकारी/अनुभाग।
3. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग।
4. केंद्रीय सूचना आयोग, नई दिल्ली।
5. वरिष्ठ तकनीकी निदेशक, एनआईसी, सूलमउ मंत्रालय को इस अनुरोध के साथ कि इस आदेश को मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड किया जाए।
6. कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग (श्री संदीप जैन, उप सचिव), नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली से अनुरोध है कि इस मंत्रालय के आर टी आई वेब पोर्टल के होम पेज पर नोडल अधिकारी का नाम अद्यतन करें।

मगन लाल

(मगन लाल)

अनुभाग अधिकारी